
Secretaria Municipal de Saúde

Receitas e Despesas

Maio à Agosto – 2º Quadrimestre

Exercício Financeiro de 2022

Município de Colorado



REPASSES FUNDO A FUNDO - UNIÃO

Bloco - Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde (CUSTEIO) Valores - R$

Atenção Primária R$ 1.866.351,92

Agentes Comunitários de Saúde - ACS R$ 310.272,00

Incentivo Financeiro da APS - Capitação Ponderada R$ 428.154,24

Incentivo Financeiro da APS - Desempenho R$ 56.215,68

Incentivo para Ações Estratégicas R$ 131.710,00

Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Atenção Primária à Saúde R$ 940.000,00

Atenção Especializada R$ 6.776.022,15

Atenção a Saúde da População para Procedimentos no MAC R$ 3.764.682,47

Atenção de Média e Alta Complexidade Coronavirus (COVID-19) - SAES R$ 669.200,00

Atenção de Média e Alta Complexidade FAEC - Nefrologia R$ 717.487,68

Incremento Temporário ao Custeio dos Serviços de Assistência Hospitalar e Ambulatorial R$ 1.572.152,00

SAMU 192 R$ 52.500,00

Vigilância em Saúde R$ 144.571,74

Agente de Combate às Endemias R$ 126.048,00

Despesas Diversas R$ 16.096,64

Incentivo Financeiro para Execução de Ações de Vigilância Sanitária R$ 2.427,10

Gestão do SUS R$ 2.561,02

Formação de Profissionais Técnicos de Saúde e Fortalecimento das Escolas Técnicas do SUS R$ 2.561,02

TOTAL R$ 8.789.506,83



REPASSES FUNDO A FUNDO - ESTADO

BLOCOS Valores - R$

Atenção Básica R$ 214.447,50

Atenção Primária em Saúde - APSUS R$ 214.447,50

Média e Alta Complexidade R$ 725.600,00

Rede Paraná Urgência R$ 676.000,00

Incentivo de Estratégia de Qualificação de Parto R$ 49.600,00

Investimento R$ 620.000,00

Transferências de Recursos na Rede de Serviços Públicos de Saúde R$ 620.000,00

TOTAL R$ 1.560.047,50



RECEITAS ARRECADADAS
FEDERAL, ESTADUAL E MUNICIPAL

Transferências Constitucionais e Impostos Municipais - 2º Quadrimestre de 2022

Transferências da União R$ 10.499.054,58

Fundo de Participação dos Municípios - FPM R$ 10.483.956,48

Imposto Territorial Rural - ITR R$ 15.098,10

Transferências do Estado R$ 5.613.114,27

ICMS R$ 4.734.660,10

IPVA R$ 835.550,33

IPI - Exportação R$ 42.903,84

Impostos Municipais R$ 3.235.593,08

IPTU R$ 632.327,08

IRRF R$ 1.084.857,29

ITBI R$ 368.640,65

ISS R$ 1.149.768,06

E.C. 29/00 - 15%

TOTAL ARRECADADO NO 1º  QUADRIMESTRE R$ 19.347.761,93 R$ 2.902.164,29

COMPLEMENTAÇÃO DE RECURSOS LIVRES EM SAÚDE

R$ 2.074.046,82

APLICAÇÃO EM SAÚDE

R$ 4.976.211,11



Demais Receitas

Outras Receitas Valores - R$

Remuneração de Depósitos Bancários R$ 2.117,35

Ressarcimentos - Ação Civil Pública R$ 4.378,65

TOTAL R$ 6.496,00



Despesas Liquidadas

Despesas Liquidadas no 2º Quadrimestre
Recursos Vinculados 

União/Estado
Livres - Próprios Total - R$

Atenção Básica R$ 3.448.421,32 R$ 4.480.520,15 R$ 7.928.941,47

Assistência Hospitalar R$ 7.185.374,13 R$ 397.412,52 R$ 7.582.786,65

Vigilância Sanitária R$ 145.473,40 R$ 206.488,45 R$ 351.961,85

TOTAL - R$ R$ 10.779.268,85 R$ 5.084.421,12 R$ 15.863.689,97



Despesas Liquidadas 
Por elemento de 

Despesa

* Demonstrativo completo em anexo.

Despesas por Elemento da Despesa - 2º Quadrimestre/2022

Natureza da Despesa (Executada) Valores - R$

3.3.90.39.50.30.00.00 SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA R$ 6.785.936,44

3.1.90.11.01.01.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO R$ 2.259.202,26

3.3.90.32.02.00.00.00 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR R$ 542.330,27

3.3.90.39.50.40.00.00 INSUMOS UTILIZADOS EM SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS DE R$ 523.600,00

3.3.90.34.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO R$ 497.935,40

3.1.90.13.02.08.00.00 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS - SERVIDORES R$ 445.608,97
3.3.71.70.39.01.00.00 RATEIO CONSULTAS CONSÓRCIOS R$ 410.243,24

3.1.90.04.01.00.00.00 SALÁRIO CONTRATO TEMPORÁRIO R$ 363.814,69

3.1.90.11.10.00.00.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE R$ 359.786,60

3.3.90.39.50.99.00.00 DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODO R$ 291.982,38
3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO R$ 284.385,10

3.1.90.16.44.00.00.00 SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS R$ 270.759,76
3.3.90.30.01.03.00.00 DIESEL R$ 212.381,81

3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR R$ 209.194,28

3.3.90.30.39.99.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS R$ 189.625,02

3.1.91.13.08.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO R$ 183.735,04

3.1.90.11.31.01.00.00 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E R$ 181.258,87

3.1.90.13.01.00.00.00 FGTS R$ 172.068,98

3.1.71.70.99.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS R$ 141.985,35

3.3.90.30.16.00.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE R$ 121.894,79

3.1.90.11.45.01.00.00 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL-PESSOAL EFETIVO R$ 114.007,99

3.3.90.30.04.00.00.00 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS R$ 93.416,35

3.3.90.30.01.02.00.00 GASOLINA R$ 92.832,41
3.1.71.70.04.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO R$ 89.578,24

3.1.90.11.43.01.00.00 13º SALÁRIO-PESSOAL EFETIVO R$ 72.231,56

3.3.90.39.19.99.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍ R$ 63.034,34
3.1.90.11.44.00.00.00 FÉRIAS-ABONO PECUNIÁRIO R$ 60.821,08

3.3.90.39.82.03.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDO R$ 56.182,50

3.3.50.43.15.00.00.00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA POLÍTICAS R$ 54.022,22

3.3.90.39.43.40.00.00 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DA SAÚDE PÚBLICA R$ 52.171,87
3.1.90.13.07.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO AO INSS - CONTRATO POR TEMPO DETERMIN R$ 51.778,52

3.3.90.39.41.00.00.00 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO R$ 51.049,50

* Demais Despesas R$ 564.834,14

TOTAL R$ 15.863.689,97



Despesas Liquidadas 
por Credor

* Demonstrativo completo em anexo.

no 2º Quadrimestre

Credor Valor - R$

FUNDACAO VALE DO PARANAPANEMA - R$ 7.303.860,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO - R$ 4.049.665,65

INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - R$ 541.978,96

POSTO BRASILIA DE COLORADO LTDA. - R$ 347.787,22

CISAMUSEP CONS. INTER. DE SAUDE DO S. PR - R$ 332.221,83

CLINICA MEDICA DR. MARCO SELICANI LTDA. - R$ 321.502,20

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - R$ 223.551,74

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUS - R$ 189.313,80

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL SAUDE DO VALE PARANAPANEMA - R$ 185.976,05

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPI - R$ 183.735,04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 175.068,13

F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIREL - R$ 167.662,83

MAX MED - PRODUTOS CIRURGÍCOS LTDA - R$ 152.199,75

H.I.S. OKUHARA & CIA. LTDA. - R$ 98.030,61

OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA - R$ 90.330,10

J.G. SOARES & CIA. LTDA. - R$ 78.507,73

CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE - R$ 75.000,00

CLINICA MEDICA DR. RAUL CASADO LTDA. - R$ 68.180,00

MARILZA MUNIZ GERBER - R$ 64.902,42

IVANETE AP. PEGHIM - EIRELI - R$ 56.293,20

SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. - R$ 56.182,50

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DE COLORADO - ASDEFIC - R$ 54.022,22

COPEL DISTRIBUICAO S/A. - R$ 52.171,87

* Demais Credores R$ 995.545,29

Total R$ 15.863.689,97



SAÚDE – FMS – Aplicação 15% 
(EC 29 e art. 198, § 2º, III – CF)

Especificação Valores até o Quadrimestre

Receita resultante de Impostos, Multas e Transferências 
Governamentais 43.404.206,94

Despesas Correntes 30.372.096,72
Pessoal e Encargos Sociais 10.189.022,90
Outras Despesas Correntes 20.183.073,82

Despesas de Capital 283.607,86
Investimentos 283.607,86

Total das Despesas com Saúde 30.655.704,58
Total das Despesas não Computadas com Ações e Serviços de Saúde - 18.750.541,89

Total das Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde 11.915.162,69

Percentual de Aplicação em Serviços Públicos de Saúde - EC 29/00 - 15% 27,45



Restos a Pagar

Restos a Pagar Processados
Saldo em 31/12/2021 R$ 525.700,35

Pagos R$ 524.688,55 
Cancelados R$ 0,00

Saldo em 31/08/2022 R$ 1.011,80

Restos a Pagar Não Processados
Saldo em 31/12/2021 R$ 415.808,67

Pagos R$ 413.180,67
Cancelados R$ 0,00

Saldo em 31/08/2022 R$ 2.628,00 

Saldo Geral do RP R$ 3.639,80



Município de Colorado

A

Secretaria Municipal de Saúde

Agradece a presença de todos



Valores - R$

3.3.90.39.50.30.00.00 SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS EM SAÚDE DE MÉDIA E ALTA 6.785.936,44

3.1.90.11.01.01.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EFETIVO 2.259.202,26

3.3.90.32.02.00.00.00 MEDICAMENTOS PARA USO DOMICILIAR 542.330,27

3.3.90.39.50.40.00.00 INSUMOS UTILIZADOS EM SERVIÇOS E PROCEDIMENTOS DE 523.600,00

3.3.90.34.00.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATO 497.935,40

3.1.90.13.02.08.00.00 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS - SERVIDORES 445.608,97

3.3.71.70.39.01.00.00 RATEIO CONSULTAS CONSÓRCIOS 410.243,24

3.1.90.04.01.00.00.00 SALÁRIO CONTRATO TEMPORÁRIO 363.814,69

3.1.90.11.10.00.00.00 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 359.786,60

3.3.90.39.50.99.00.00 DEMAIS DESPESAS COM SERVIÇO MÉDICO-HOSPITALAR, ODO 291.982,38

3.1.90.11.37.00.00.00 GRATIFICAÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO 284.385,10

3.1.90.16.44.00.00.00 SERVIÇOS EXTRAORDINÁRIOS 270.759,76

3.3.90.30.01.03.00.00 DIESEL 212.381,81

3.3.90.30.36.00.00.00 MATERIAL HOSPITALAR 209.194,28

3.3.90.30.39.99.00.00 OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 189.625,02

3.1.91.13.08.00.00.00 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - RPPS - PESSOAL ATIVO 183.735,04

3.1.90.11.31.01.00.00 VENCIMENTOS COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 181.258,87

3.1.90.13.01.00.00.00 FGTS 172.068,98

3.1.71.70.99.00.00.00 OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL E ENCARGOS 141.985,35

3.3.90.30.16.00.00.00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 121.894,79

3.1.90.11.45.01.00.00 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL-PESSOAL EFETIVO 114.007,99

3.3.90.30.04.00.00.00 GÁS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS 93.416,35

3.3.90.30.01.02.00.00 GASOLINA 92.832,41

3.1.71.70.04.00.00.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 89.578,24

3.1.90.11.43.01.00.00 13º SALÁRIO-PESSOAL EFETIVO 72.231,56

3.3.90.39.19.99.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍ 63.034,34

3.1.90.11.44.00.00.00 FÉRIAS-ABONO PECUNIÁRIO 60.821,08

3.3.90.39.82.03.00.00 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDO 56.182,50

3.3.50.43.15.00.00.00 DEMAIS ENTIDADES DO TERCEIRO SETOR PARA POLÍTICAS 54.022,22

3.3.90.39.43.40.00.00 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA DA SAÚDE PÚBLICA 52.171,87

3.1.90.13.07.00.00.00 CONTRIBUIÇÃO AO INSS - CONTRATO POR TEMPO DETERMIN 51.778,52

3.3.90.39.41.00.00.00 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 51.049,50

3.3.90.30.01.01.00.00 ETANOL 42.573,00

3.1.90.13.02.06.00.00 CONTRIBUIÇÕES AO INSS - COMISSIONADOS NÃO OCUPANTE 40.755,87

3.1.90.04.51.00.00.00 ADICIONAIS DE CONTRATO TEMPORÁRIO 40.229,89

3.3.90.39.79.00.00.00 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNICO E OPERACI 36.774,83

3.3.90.30.17.00.00.00 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 32.414,37

3.3.90.30.21.00.00.00 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 30.119,13

4.4.90.51.01.99.00.00 OUTRAS EDIFICAÇÕES 29.437,19

3.1.90.11.33.00.00.00 GRATIFICAÇÃO POR EXERCÍCIO DE FUNÇÕES 25.560,14

3.3.90.32.05.00.00.00 MERENDA ESCOLAR 22.625,20

3.3.90.30.35.00.00.00 MATERIAL LABORATORIAL 20.607,17

3.3.90.39.17.00.00.00 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO 17.532,39

3.3.90.32.03.00.00.00 MATERIAL DESTINADO A ASSISTENCIA SOCIAL 17.040,00

3.3.90.36.15.00.00.00 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 16.053,75

4.4.90.52.08.00.00.00 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS MÉDICO-ODONTOL 15.563,80

3.3.90.30.10.00.00.00 MATERIAL ODONTOLÓGICO 14.584,46

3.3.90.30.07.99.00.00 OUTRAS DESPESAS COM GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 14.087,58

3.3.90.93.04.00.00.00 RESTITUIÇÕES DE CONVÊNIOS 13.042,74

4.4.90.52.34.00.00.00 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS 12.848,00

3.3.90.48.01.10.00.00 AUXÍLIOS A PESSOAS FÍSICAS-NÃO VINCULADAS A PROJET 12.000,00

Liquidações por Elemento da Despesa - 2º Quadrimestre/2022
Natureza da Despesa (Executada)



3.3.90.39.58.00.00.00 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 8.475,44

3.3.90.30.11.00.00.00 MATERIAL QUÍMICO 8.004,40

3.1.90.11.43.06.00.00 13º SALÁRIO-COMISSIONADOS-NÃO OCUPANTES DE CARGO E 7.927,66

3.3.90.30.39.01.00.00 PNEUS 7.789,84

3.3.90.39.16.00.00.00 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS 7.217,85

3.3.90.39.77.02.00.00 VIGILÂNCIA DA SAÚDE PÚBLICA 6.464,04

3.3.90.30.44.00.00.00 MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL E AFINS 6.170,00

3.3.90.40.57.00.00.00 SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.975,40

3.3.90.08.56.00.00.00 SALÁRIO FAMÍLIA 5.769,81

4.4.90.52.35.00.00.00 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS 5.518,25

3.3.90.39.81.00.00.00 SERVIÇOS BANCÁRIOS 4.957,15

3.3.90.30.07.12.00.00 GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA 4.695,36

3.3.90.30.23.00.00.00 MATERIAL DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 4.676,93

3.3.90.30.19.00.00.00 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM 4.445,65

3.3.90.30.24.00.00.00 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS 3.890,00

3.1.90.13.02.05.00.00 INSS - SECRETÁRIOS E OUTROS AGENTES EQUIPARADOS 3.835,60

3.1.90.11.45.06.00.00 FÉRIAS-ABONO CONSTITUCIONAL-COMISSIONADOS-NÃO OCUP 2.323,88

3.3.90.39.77.99.00.00 VIGILÂNCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO 2.123,64

3.3.90.39.36.00.00.00 MULTAS INDEDUTÍVEIS 2.123,43

3.3.90.30.01.06.00.00 LUBRIFICANTES e ADITIVOS AUTOMOTIVOS 2.050,00

3.1.90.11.04.00.00.00 ADICIONAL NOTURNO 1.586,36

3.3.90.30.39.04.00.00 MOTOR DE REPOSIÇÃO 1.200,04

3.3.90.39.80.00.00.00 HOSPEDAGENS 993,60

3.3.90.33.01.00.00.00 PASSAGENS PARA O PAÍS 890,50

3.3.90.39.69.99.00.00 DEMAIS SEGUROS EM GERAL 865,00

3.3.90.30.26.00.00.00 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 744,80

3.3.90.30.50.00.00.00 BANDEIRAS, FLÂMULAS E INSÍGNIAS 270,00

R$ 15.863.689,97TOTAL



Credor Valor - R$

FUNDACAO VALE DO PARANAPANEMA - 7.303.860,83

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO - 4.049.665,65

INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - 541.978,96

POSTO BRASILIA DE COLORADO LTDA. - 347.787,22

CISAMUSEP CONS. INTER. DE SAUDE DO S. PR - 332.221,83

CLINICA MEDICA DR. MARCO SELICANI LTDA. - 321.502,20

MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS - 223.551,74

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO DA AMUS - 189.313,80

CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL SAUDE DO VALE PARANAPANEMA - 185.976,05

INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPI - 183.735,04

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 175.068,13

F. G. I. COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES - EIREL - 167.662,83

MAX MED - PRODUTOS CIRURGÍCOS LTDA - 152.199,75

H.I.S. OKUHARA & CIA. LTDA. - 98.030,61

OXIFLEX GASES INDUSTRIAIS LTDA - 90.330,10

J.G. SOARES & CIA. LTDA. - 78.507,73

CONSORCIO INTERGESTORES PARANA SAUDE - 75.000,00

CLINICA MEDICA DR. RAUL CASADO LTDA. - 68.180,00

MARILZA MUNIZ GERBER - 64.902,42

IVANETE AP. PEGHIM - EIRELI - 56.293,20

SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA. - 56.182,50

ASSOCIACAO DOS DEFICIENTES FISICOS DE COLORADO - ASDEFIC - 54.022,22

COPEL DISTRIBUICAO S/A. - 52.171,87

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE COLORADO - 49.970,76

PRO-SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 48.045,90

PIZZOLITO & BERGAMASCHI S/C. LTDA. - 47.951,77

L F CORREA GRAFICA E CIA LTDA. - 44.346,24

WIENSKOSKI & FAIOLA LTDA. - 42.799,41

D. MOREIRA JUNIOR - GRAFICA - 42.043,00

MARYLEIDE MATHEUS GONCALEZ - 40.833,38

D. M. DE ALMEIDA & CIA. LTDA. - 38.499,35

LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. - 38.088,00

TECTONER RECARGA DE TONER LTDA. - 37.932,62

EVANIA REGINA VALERIO - 36.000,00

HERLING DOLCI & PRADO CLINICA MEDICA LTDA. - 35.070,00

CENTRO DE INTEGRACAO DE ESTUDANTES - ESTAGIOS CIN - 34.336,29

ROSIMAR DA CRUZ COMERCIAL LTDA - 30.420,21

SCANDELAI ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA - 29.437,19

DIVINO BAR E RESTAURANTE LTDA. - 29.359,94

VALDECIR ROCCO SANCHES - 28.592,44

RONERE PECAS E ACESSORIOS LTDA. - 23.244,00

CLAUDECIR BORIN BASSO - 19.537,00

MSD COMERCIO ASSISTENCIA TECNICA E CALIBRACAO LTDA - 16.991,54

ANDREY BUGHI GOMES - CLINICA ODONTOLOGICA - 16.890,00

CAIUS VINICIUS BURDIN TRINDADE LOPES - 16.053,75

RESTAURANTE DEMORI LTDA - 13.596,74

LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MED - 13.584,00

FUNDO ESTADUAL DE SAÚDE DO PARANÁ - FUNSAUDE - 13.042,74

FELIPE RAGNI PULIDO - 12.000,00

CORREA, SILVA & CIA LTDA. - 11.255,34

L C SANTOS & SANTOS LTDA - 10.379,54

LABINGA COM. DE ART. PARA LABORATORIO LTDA - 10.364,85

RETIFICA DE MOTORES GLOBAL LTDA. - 10.058,19

FUENTES & FERIGATO LTDA. - 8.587,68

Despesas Liquidadas por Credor - 2º Quadrimestre de 2022



REVIMEDIC EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - 8.490,00

OI S.A - 8.475,44

LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORAT - 6.466,32

GLOBO INFORMATICA LTDA - 5.975,40

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA - 5.942,00

E. I. PEREIRA & CIA. LTDA. - 5.600,00

BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - 5.500,00

NOROESTE MEDICAMENTOS LTDA. - 5.270,00

FABIANA ROSSETO - AUTOCENTER - 4.559,56

REGIO OSLAY TAFARELO & CIA. LTDA. - 4.507,58

SERGIO APOLINARIO GONCALVES - 4.358,00

CIRURGICA PRIME LTDA - 3.924,11

BORDIN DECORACOES LTDA. - 3.890,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. - 3.686,00

CAROL DISTRIBUIDORA - EIRELI - 3.552,65

FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA. - 3.459,23

A. L. B. SARDINHA & CIA. LTDA. - 3.086,25

DENTAL UNIVERSO EIRELI - 3.068,29

ANGELA CRISTOVALINA PERNIER DOS SANTOS 72946822915 - 3.016,00

DEPARTAMENTO DE TRANSITO DETRAN - 2.988,43

MECANICA E POSTO DE MOLAS TREVO LTDA. - 2.887,92

COMERCIAL BEIRA RIO LTDA - 2.804,95

ATIVA MEDICO CIRURGICA LTDA - 2.675,01

CEBRADE-CENTRAL BRASILEIRA DE ESTAGIO LTDA - 2.438,54

KEVEN HUDISON DE SOUZA SANTOS - SERVICOS ELETRICOS - 2.158,70

EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 2.103,00

INTEGRANDO CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - 2.055,00

RAFAEL HYGINO PEREIRA ALVES - 2.041,74

EQUIPAR PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - 1.979,80

BANCO DO BRASIL S/A. - 1.958,00

R & M ALIMENTOS EIRELI - 1.885,15

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI - 1.877,40

CELL DIAGNOSTICA COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORAT - 1.695,60

S CERON DE OLIVEIRA - 1.551,80

FARMACIA CRUZEIRO DE COLORADO LTDA. - 1.540,00

NOSSA DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA. - 1.474,40

RESTAURANTE E LAVA CAR BELA VISTA LTDA - 1.379,00

BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI - 1.124,28

BENEDITO MARCILIO DA SILVA - 1.081,16

SAMUEL PASIM DO NASCIMENTO 06679737966 - 1.060,00

CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA - 993,60

PLENA MEDICA HOSPITALAR - EIRELI - 923,80

EMPRESA DE TRANSPORTES ANDORINHA S/A. - 890,50

J. R. EHLKE & CIA LTDA. - 760,00

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 710,40

FABIANA P. PESTANA FERNANDES & CIA. LTDA. - 617,40

ROGERIO BRASQUI MARTINS - 615,00

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 578,37

ADMILSON GARCIA DOMINGUES - 525,00

JOAO CARLOS FERRO - 484,90

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E MED - 479,80

BORTOLINI CENTRO AUTOMOTIVO LTDA - 450,00

CILSO FERNANDES - 440,00

ALCI LIMA DO AMORIM - 429,00

ULISSES MAGALHAES - 420,00

BRUNA CAMPIDELI VALENZUELA LACCHI LTDA. - 392,43



DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPIT - 351,80

PROGRAD COMERCIAL MEDICA LTDA - 340,00

VIDEBAND  INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIREL - 270,00

LINDINALVA DE OLIVEIRA - 210,00

BILBATSON GODOY BUENO - 209,40

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 208,00

CRISTIANE SOUZA DE AZEVEDO - 162,97

JOSE HELIO GEMINIANO - 139,50

MARCOS VENICIO ARGUELES - 134,92

ALEXANDRA ROSSETO BRESCHILIARE - 121,13

ANA CAROLINA KUGLER TONIN - 118,45

ELIZIEL BORGES DA SILVA - 116,90

DANIEL DE DEUS BATISTA - 105,00

ADRIANO LUIS BILIERI - 98,51

H. F. E. COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LT - 90,00

CARLOS ROBERTO DE CAMARGO & CIA LTDA - 62,00

SALVI, LOPES & CIA. LTDA - 59,94

LUIS LEANDRO PEREIRA - 35,00

MAIKON ALVES PEREIRA DA CRUZ - 35,00

PAULO APARECIDO MARCONDES - 35,00

LOURIVAL DA GRACA - 32,99

TOTAL R$ 15.863.689,97




